
令和２年３月６日 

小金井市教育委員会 

 

保護者の皆様 

 

令和元年度卒業式について 

 

日頃より、本市の教育行政に対し、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 小金井市教育委員会は、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐことを目的として、市立小・中

学校を臨時休校としていますが、卒業式について下記のとおり対応することにしました。 

 ご家庭のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  中学校 令和２年３月１９日（木）午前１０時開式 

       小学校 令和２年３月２５日（水）午前１０時開式 

        ※ 出席者の健康観察等を行うため、開式時間に余裕をもたせています。 

        ※ 閉式時間は午前１１時前後を予定しています。 

 

 ２ 内 容  ⑴ 国歌斉唱・校歌斉唱 

        ⑵ 卒業証書授与 

        ⑶ 校長式辞 

        ⑷ その他 

         ※ 各校の実情に応じて、多少、呼び方や順序・内容を変更します。 

 

３ 留意点  ⑴ 式への参列は、来賓は参加せず、教職員、卒業生、在校生及び卒業生のご 

家族とします。なお、卒業式に係る小金井市及び小金井市教育委員会から 

の派遣は行いません。 

       ⑵ 在校生の出席は、式に関係する最小限の人数とします。 

⑶ 卒業生のご家族については、式場のスペースの関係上２名以内とします。 

  乳幼児や高齢者の出席はお控えください。 

 ⑷ 市長、教育委員会からのメッセージを校内に掲示するとともに、卒業生 

に配布します。祝電は掲示のみとし、祝電披露は行いません。 

⑸ 卒業式を実施するにあたり、座席の間隔を開ける、咳エチケットや手 

洗い等について伝える、マスクの着用を認める、換気を行う等、感染 

を防ぐための万全の対策をとります。 

⑹ すべての参列者は当日の朝、検温を行ってから来場してください。また、 

参列する児童・生徒は「健康・生活習慣・ふりかえり記録表」を活用する 

等の健康観察を行います。健康に不安がある場合は出席をお控えください。 

        ⑺ 今後の状況により、変更もあり得ることをご了承ください。 


